部活動に参加する生徒・保護者の皆様

都立北豊島工業高等学校

校長  中里 真一

今後の部活動について

 平素より本校の教育活動にご理解とご支援を賜りありがとうございます。

 今年度に入り新型コロナウイルス感染拡大のため４月から２か月にわたり臨時休校となり、それにともない部

活動も行えない状況にありました。６月から学校生活も再開され、本校での部活動も感染防止に十分配慮しな

がら６月中旬より徐々に再開してまいりました。

 ７月６日より学校生活も短縮・時差登校ではありますが６時間の授業が再開されます。それに伴い部活動も本

格的に再開されます。再開するにあたり、東京都のガイドラインに基づき本校でも部活動の実施について下記

のように定めました。

 今後も本校の部活動にご理解いただき、十分に安全に配慮し部活動を進めていきたいと思います。

記

1. 活動時間について

  活動にあたっては、従来通り、放課後 15:30以降活動開始とする。

  活動終了は 17:00 とし、終了後は速やかに下校。

2. 活動にあたり感染予防について

・ 毎日の検温、体調チェックを行う

・ すべての部活で活動前、活動後の手指の消毒を徹底する。

そのための消毒用アルコールと消毒用ペーパータオルを準備し配布する。

・ 部室の利用に関しては着替え等の短時間とし、換気を十便に行い『密』を避けるようにする。

・ 室内での活動については『密』を避け、換気等を十分に行う。

その他、感染症対策については、各部・団体においての活動様式がある関係で、各々の活動団体で

感染症対策に取り組む。

3. その他 活動について

〇 例年通り必ず入部届を所定の用紙で提出する。

〇 必要に応じて部活動ごとに保護者の同意書を提出する。

〇 対外試合、合同練習等他校と活動を共にする場合には必ずその都度参加同意書を提出する。

〇 体調不良等があった場合には必ず顧問に報告する。

〇 熱中症についても十分に配慮し活動を行う。

以上

都立北豊島工業高校全日制

 副 校 長      嶋村 晃

生活指導部担当  安田 和弘

電   話  ０３－３９６３－４３３１